A

CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.49/2015

AUTORIA DO VEREADOR {A): AURITA FERREIRA BERTOLI

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, através da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, sobre o abate das árvores Araucárias no Residencial
Green Ville.

Lido na sessão do dia - ~
Aprovado por-----~_ r,....LM=,..1,- •••.• 1 •... 1 _1'----'1 ••...• 1 •••.• w=..._,,-----.,........ _

Rejeitado por
Encaminhado através do o~ _ ___;/ / _

CONT~ÊRIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Qual a previsão para ser feito o abate das árvores Araucárias no
Residencial Green Ville?

Justificamos este pedido de informações, salientando
que, as raízes das árvores em questão foram cortadas pela construtora, ficando
expostas, colocando em risco a vida dos moradores das imediações, pois os adultos
passam pelo local e as crianças podem ir brincar e correr e cair e ficar gravemente
feridas ou até mesmo morrerem, salientamos que os moradores estão apavorados
com o grande perigo que correm constantemente. Daí a necessidade urgente do
serviço.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 4 de maio de 2015.

Jmss/al